incorporeum ex alia pte. et est aliud gnālissimum subarum. et ita tria generalissima: non tū tria p dicamēta: q: gnālissima dīiarum reducuntur ad gnālissimum subarum qd est intermediate tanq̄ intrinsecum illius generis et ppria p̄fetio. et non tanq̄ extrinsecum sicut quantitas reducitur ad substantiam.

A d p r i m a m rōnem dicit q: Boeti us intelligit q: dissinatio est dāda ex genē pmo et oibus differētijs ac cipiēdo dīas a diuersis gradibus: et sic ultima differētia non includit pcedētes. et pppter hoc nō seq̄t ur q: tūc erit nugatio. / Ad aliud dicit q: i illa dissinatio: aial rōnale: non est nugatio si rationale accipit ab ultimo gradu: q: sic non inclu dit differētias pcedentes. Si aut includeret sic pcedo q: hic ēēt nugatio. Sed sic nō est hec dis sinatio. / Ad aliud dicit q: ultima differētia cō uertibilis est cuz dissinito et etiam est in plus sib diuersa tū rōne: q: aliqd ēē in plus respectu alterius est dupl̄. Ano mō q: est in plus quo ad ambituz suppositoz: et sic differētia inferior nō est in plus. Alio mō dicit aliqd in plus alio: q: simplici. et illo modo quelibet differētia est in plus qd dissinutum: et cum hoc stat q: differētia ultima sit cōuertibilis quo ad ambitum suppo sitoz. / Ad alias duas rōnes sicut dicebat q: differētia inferior est spēs respectu supioris: ut rōnale est spēs respectu sensibilis: lz respectu ho minis uel aialis sit differētia. / Ad p̄mum contra hoc: q: rōnale ut est spēs sic accipit a tota p̄fectione et significat totam p̄fectionē hois que aduenit sube que est genus gnālissimum: et illo mō spēs est et hēt differētiam que accipit ab ul ti mo gradu: et non a tota p̄fectione. Et cum que rit an illa differētia hēat aliam differētiam aut non. dicit q: non. Sed non sicut eadem rōne in stāduz in primo: q: hec dīa que non hēt aliam: accepta tū est ab ultimo gradu: et sic est differētia q: nullo mō est spēs. ideo dīam non habet: Sed dīa alia que est spēs accepta est a tota p̄fectione: et hēt aliqd in quo p̄uenit cum alia dīa: et aliquid in quo differt. ideo dīam p̄t habere. / Ad aliud sicut dicebat q: est aliquod gnālissi mum differētiarum diuersum a gnālissimo sib stātiarum-intermediarum: et tū non seq̄tur q: sint diuersa pdicamēta. Unū hec p̄ficia non ua lice: duo sunt generalissima uel tria: igit tot sūt pdicamēta subarum: q: gnālissima dīiarum re

Posterior

ducunt ad gnālissimum subārō in medio ordine: sicut posterius ad pūs intrinsecū. / Ad alia p̄tra hoc. Ad p̄mā dī q̄ hic est fallacia accidēs. Iler illas coordinatiōes sūt diuersa gnālissima et specialissima: et intermedia. Igif diuersa p̄dicamenta. non enim hoc sufficit. sed regrit q̄ vnuz non reducat ad aliud tanq̄ intrinsecū et. / Ad aliud. q̄ hic est fallacia p̄nitis. hoc gnālis sum putā corpēum est diuersum a gnālissimo qd̄ est substātia. igif sunt p̄nci p̄ia diuersorū p̄dicimētorū. hoc enīz non sufficit. sed regrit q̄ vnuim ad aliud non reducatur ut p̄dictum est. / Ad aliud dī q̄ non est ad p̄positum. q̄ perse causa q̄re corpēum et incorpēum faciat vnuz p̄ dicamētum non est p̄pter hoc q̄ vnum reducat ad alterum: sed hec est causa: q̄ vnum reducit ad alterum ut intrinsecum et cēntalis p̄fēctio. Quātitas aut̄ est totum extrinsecum substātia: et est ei p̄fēctio accidētālis. igif et. / Ad ultimum p̄ncipale dī negādo p̄nitiam: dīa in- ferior includit supiorem p̄se. igif non est possi- bille diffinire. / Ad p̄bationem dī q̄ qñ querit aut cōtingit diffinire ex p̄mo genē et ultima dis- serētia: aut ex p̄mo. dī q̄ acceplēdo rōnale fīm q̄ imponit a tota p̄fēctione hoc est fīm q̄ inclu- dit dīas p̄cedētes sic cōtingit diffinire ex p̄mo genē et ultima dīa ut dictum est in p̄fēctione. / Ad p̄bationem dī q̄ adhuc diffinītio erit sus- ficiēs lī p̄dicata cēntialia non ponant explicite in tali diffinītione: tamē implicite et hoc sufficit. / Ad rōnes in oppositum. Ad p̄mam dī q̄ au- ctoitas boeti p̄bat q̄ ultima dīa fīm q̄ im- ponit a tota p̄fēctione cum p̄mo genē sufficit ad diffiniēdū: q̄ sic includit oēs dīas p̄cedētes et hoc cōcedit. Si enim boetius intelligeret q̄ sufficeret ex p̄mo genē et ultima dīa ut im- ponit ab ultimo gradu falsum dicaret. / Ad aliud q̄ dīle p̄dicant vnuoce. Sed p̄dicari vnuoce est duplex. Uno mō qñ p̄dicat supiūs de perse infeſtiori. sicut hō de illo boe. et illo mō dīle ac- cepte ab aliquo distincto gradu: non p̄dicatur vnuoce. tñ dīle accepte a tota p̄fēctione sic p̄nt vnuoce p̄dicari. Alio mō dī p̄dicari vnuoce qd̄ p̄dicat cēntiam rei vel prem cēntie: et sic oēs dīle p̄dicant vnuoce: et iam gnālissimum qd̄ nullam hēt diffinītione sic p̄dicat vnuoce: si sic p̄dicari nō est p̄dicari fīm diffinītione. / Ad aliud dī q̄ illa ratio p̄bat q̄ dīa accepta a tota p̄fēctione includit supiōez: q̄ dīa sic accepta

ordinata cum alla supiōi facit nūgationē fīm intellectum aristotilis. / Ad aliud dī q̄ illa co- cludit idem. Intellect̄ enim Aristotilis est q̄ cōsigit diffinire ex p̄mo genē et ultima dīa ac cīplēdo ultimam dīam a tota p̄fēctione. ut sic dicēdo: hō est substātia rōnalis. / Ad aliud q̄ ad hoc q̄ p̄positio sic p̄mo mō non oportet q̄ formale in subiecto includat formale in p̄dicato sed hoc accidit: q̄ p̄se causa est ex hoc q̄ to- tus cōceptus p̄dicati in p̄ceptu subiecti includit. Et sic qd̄ est formale in p̄dicato includit in for- malis subiecti: sicut hō est rōnalis. Sed aliquā do est p̄positio p̄se p̄mo modo in qua materia le subiecti includit formale p̄dicati: sicut hic hō est aīal. aīal est materialis in cōceptu bois. et idē includit formale in hoc p̄dicato aīal et. Qd̄.xxv:
Veritut̄ An aliquod accidēs
q̄ perse p̄diceat de subie-
cto. q̄ non videt. subiectus cōparat ad
accidēs in rōne cause materialis. Sed cā mate-
rialis est illud quo res p̄t ēē et non ēē. est enim
in potētia cōtradictionis. igif sic subiectum cō-
parat ad passionem sub potētia ad ip̄m et suum
oppositum. non igif passio necessario inest suo
subiecto: et per p̄sequēs de subiecto non p̄dicat
p̄se: q̄ que p̄se insunt de necessitate inest. / Hic
dī q̄ subiectum cōparat ad passionem in rōne
duplicis cause sicut dicit Thomas. ut in rōne
cause materialis et in rōne cause efficiētis. Uf-
i lī causa materialis q̄tum est de se sit in potētia
cōtradictionis: non tñ sequit passionem posse
inesse et non inē subiecto. / Cōtra per aristoti-
lem in secūdo phisicorū: impossibile est causam
materialē et efficiērem cōcurrere in eodem. et
ratio est q̄ impossibile est idem ēē in potentia et
actu respectu eiusdem. si igif subiectum respe-
ctu passionis hēt rōnem cause materialis: non
hēbit rōnem cause efficiētis. / Ulter dī ad rō-
nem q̄ subiectum respectu passionis hēt rōnes
cause materialis. sed ex hoc non sequit q̄ pos-
sit ēē sub passionē et non ēē: q̄ materia p̄tinens
ad spēm non est p̄ncipium quo res p̄t ēē et nō
ēē: sed materia p̄tinens ad indiuiduūz usi. / Cō-
tra. materia q̄tum est de se est in potētia passi-
ua nullum actum in sua cēntia includēs. Sed
ois determinatio est rōne aliquius actus quē de-
terminat. igif materia p̄tinens ad spēm q̄tum
est de se non p̄t ēē sufficiēs causa quare passio
necessario spēi inest. / Ulter dī ad rōnē: q̄ spe-

est respectu passionis. hēt rōnem cause materialis et cause formalis. rōne cause materialis: spēs recipit passionem. rōne cause formalis determinat passionem sibi inesse. ita q̄ suum op̄ positum non possit inēe. Sed subiectum nō hēt rōnem cause efficiētis. non enim est intelligibile q̄ hō efficiat risibile in eo. Sed illud idem agēs qd̄ causat hominem causat risibile effectum posteri' tñ fm nām. / Cōtra. si subiectum hēt rōnem cause mālis respectu passionis. igit hēt potētie passiuē rōnem. si hēt rōnem cause formalis hēt rōnem potētie actiuē. igit in eodem sīlēnt potētia actiuē et passiuē respectu eiusdē qd̄ videt ēē incōuentēs si poneref in eodem causa mālis et causa efficiētis respectu eiusdē. / Ad pncipale subiectum pcedit passionem. ibi gfa. Intelligi pōt hō non intelligēdo passionem. igit pōt intelligi sūb opposito passionis. sed qñ cōq̄ subiectum pōt intelligi sub opposito p̄dicati: p̄dicatum nō necessario inest subiecto: nec p̄t p̄s pse. igit passio non pōt p̄dicari pse de subiecto et multo fort̄ nullum aliud accidēs. / Item per Aristotilem. suba pcedit oē accēs dissin̄tione et tpe. S; q̄ tpe pcedit alterum nō pse respectu ip̄m. suba igit uliter pcedit oē accidēs. igit nullum accēs pse p̄dicat de subiecto / Hic dī q̄ Aristotiles intelligit q̄ suba separata pcedit oē accēs tpe: cūfusmodi est p̄ma causa: suba tñ mālis non pcedit tpe accētia. / Cōtra Illud: Aristotiles declarat q̄ suba pcedit omne accēs tpe ex hoc q̄ suba sepabilis est: sed manifestum est q̄ p̄ma causa non est sepabilis ab accidentib̄ nec inseparabilis: q̄ cum accētib̄ non est nata vniū. et illud dī est natū vniū. igit de p̄ma causa non pōt Aristotiles intelligē. / Aliter dī q̄ Aristotiles intelligit hāc p̄ positionem suba pcedit oē accēs: de accidente coi et non de accētē p̄p̄io. accēs enim p̄p̄iū simul est tpe cum subiecto cui' est p̄p̄iū. Sed accēs cōe est posterius ut in plurib̄. / Contra Illud sic Aristotiles probat q̄ suba precedit oē accēs cognitione: tpe: et dissin̄tione. ex hoc q̄ accēs dissin̄t per subam. sed manifestuz est q̄ accēs p̄p̄iū dissin̄t per subam. igit suba pcedit omne accēs p̄p̄iū et cōe. / Dī q̄ per illud medium Aristotiles non pb̄at nisi q̄ oē accēs pcedit dissin̄tione: et non tpe. / Contra Illud. supponit q̄ Aristotiles logetur logice et vniūce de suba et accētē. Si igit suba fm dis-

tin̄tione pcedit accēs p̄p̄iū: et iam suba pcedit accēs tpe non equoce. igit eadem suba non equoca sed vniūce pcedit oē accēs tpe et dissin̄tione. / Hic dī q̄ suba quātum est de se pcedit omne accēs: q̄ suba quātum ad suum existē et ēē tpe non idget accētē. accēs tñ ad suum existē indiget suba ideo accēs p̄p̄iū est cum suba: ppter ea indiget suba. Breuiter: Ari stotiles intelligit q̄ suba quātum est de se pcedit accēs sic tpe q̄ non indiget ēē tpe accidētis: cum hoc tñ stat q̄ suba et accēs simul sint tpe per accēs ex hoc q̄ accēs quātum ad ēē tē porale: indiget existē suba. / Cōtra illud. hec ratio non p̄cludit q̄ suba pcedit accēs tpe sed solū natura ex hoc q̄ suba non indiget accētē sed ecōverso: et non plus segunt q̄s q̄ suba p̄or est accētē fm nām. / Item q̄ suba et accēs sīlēnt sint tpe ostēdit. Suba est causa accētis: et causa et effectus sunt simul tpe et non sunt. igit suba est simul cum accētē et non est. / Ad oppositū est Aristotiles dicēs fm modū: et qñ subiectū cadit in eo qd̄qdest passionis: sicut linea cadit in dissin̄tione paris vel imparis. Hic igit patet q̄ substātia cadit in dissin̄tione passionis: et passio perse de subiecto p̄dicatur.

Ad questionem dī q̄ aliquid accēs p̄dicat pse de subiecto et secūdo mō. et ratio est. q̄ tñc est p̄positio pse secūdo mō qñ p̄dicatū egredit a pncipiis subiecti que sunt pncipia spe ciei fm q̄ spēs est et non individuum fm qd̄ in diuidū: sed sic risibile se hēt respectu homis. egredit enim risibile a pncipiis hoīs intrinseca que sunt intrinseca hoī fm q̄ hō est et non inq̄ tum ille hō et iō rōnabilit̄ pse p̄dicat de hoīc. et hēre tres angulos de triāgulo: et sic de alijs.

Ad rationem contra hoc dicitur sustinēdo r̄fīsionez expositoris sicut dicebat. Et ad rōnem contra hoc dī q̄ causa mālis et efficiētis non cōcurrat in eodem loquēdo de efficiēte per trāsmutacionem: et hoc intelligit Aristotiles. Sed alto mō est causa efficiētis per quādam emanationem et sic subiectuz includit cām efficiētē respectu passionis: q̄ passio emanat de subiecto et de talī causa efficiētē per emanationem non intelligit Aristotiles ibi: q̄ sic possibile est vnum et idem sub diuersa rōne. hō enī hēt rōnem cause materialis respectu risibilis inquātuz recipit et

Posterior

subiecto tali passione. In quantum tu illa passio a subiecto egreditur sic habet suum ut ratione cause efficiens per emanationem. / Sustinendo secundum divisionem potest dici ad rationem propter hoc quod species non necessitat sibi passionem inesse ratione causa materialis tamen. tu ut materia speciei determinatur per formam sic potest necessitare passionem sibi inesse. Et coincidit cum genere ratione. Id dico sicut tertio dicebat. / Ad rationem propter hoc. quod non est inveniens aliud in se includere potentiam actiua et passiuam loquendo de potentia actiua forme immo hoc est necessarium. sicut enim cuiuslibet materiae considerat forma ipsam praeficiens: ita cuiuslibet potentie passione considerat potentiam actiua et in eodem in quo est materia et forma. sequitur enim si forma praeficit materiam. igitur praeficere potest: sed materia praeficit. igitur praefici potest. Quodcumque tu de potentia actiua efficiens et de potentia passione materiam: sic non poterit in eodem respectu eiusdem. / Ad aliud per interpretationem huius sententiae. subiectus potest intelligi non intelligentia passionis. igitur potest intelligi sub opposito passionis. cuius ratione est quod hoc pote est causa risibilis. si igitur intelligat hominem esse hominem et non tamen intelligat ipsum esse non risibile ex hoc quod intelligat ipsum non esse risibilem ex partite intelligi ipsum non esse hominem: quod propria passio et essentia concomitant se secundum esse et non esse. et ita ex partite intelligit hominem esse hominem et non esse hominem: quod est impossibile. Si ergo hoc patet per Porphyrium. dicit enim quod est differentia inter accusum proprium et accusum consequens individuum in hoc quod accusum proprium sic se habet ad subiectum quod subiectum non potest intelligi sub opposito illius secundum subiectum possit intelligi non intelligentia illud. Sed de accute cetero alicet est. subiectum enim potest intelligi non intelligentia accusum ceterum. etiam potest intelligi sub opposito accusum ceterum. possum enim intelligere et habere operem nostram cadore sine incopossibilitate intellectum. Sed non possum intelligere hominem esse non risibile sine incopossibilitate. Voco enim accusum ceterum quod sequitur subiectum ratione additionis materialium et non ratione forme speciei. / Ad aliud sicut dicebat. / Ad prius propter hoc. quod ex hoc quod subiectum quo ad esse suum rapale non indigeret esse rapale accusum: sequitur quod non solum procedit quantum est de se accusum natura: sed etiam quod sit prius tempore. Quod vos sint simul hoc est per accusum ut ratione indigentie accusum. / Ad aliud dicit quod subiectum in quantum est causa accusum et accepta sub ratione causa sic si-

mult rapaliter est cum accidere. Subiectum tuum que est causa non considerata sub ratione cause quantum est de se potest esse sine accidere. ita quod accidere non indiget: quod tuum sint simul hoc est per accusum. / Alterum potest dici ad rationem quod substantia procedit omne accidens in aliquo tempore. loquendo de substantia que est genus. quod alia est substantia que sine accidere potest esse. sicut patet de substantiis separatis. et ideo substantia secundum genus non repugnat quod procedat quod liber accidens tempore: quod quod repugnat generi repugnat speciei siue non potest inesse speciei. si enim habere alias repugnat a ipsis non potest inesse aut. ideo sequitur quod substantia secundum genus non repugnat procedere quodlibet accidens tempore. Et hoc intelligit Aristotiles. quod tamen alia substantia simul tempore sit cum accidere hoc non est ratione substantiae unde substantia est: sed hoc est ratione alicuius alterius. / Et per hoc patet ad rationem quamdam positam propter rationem porem: quod substantia secundum genus separabilis est sic. scilicet substantia secundum genus non repugnat separari. Unde non oportet quod separabile accipiat praeceptum quod actuatur: sed extensive potest accipi et ceterum. Quidam. xxvi.

Veritur An omne accidens habet subiectum cui inest
q. et subiectum cui inest
per se. et videtur quod sic: quod si est instantia hoc
est de accidere cetero ut album. sed de illo non est
instantia igitur et ceterum. Probo minorem. album inest
alicuius subiecto ut homini. aut igitur pote aut per
additum. Si pote habet ppositum. Si per additum ut per superficiem: quero de illo. aut album
inest illi addito pote: aut per additum. si pote habet
ppositum: quod album habet subiectum aliquod cui pote
inest. Si per additum processus erit in infinitum.
/ Item si album non habet suum pote cui inest: non
magis iesset huic subiecto quam illi. aut cetero alterius.
cum igitur huic subiecto inest et non illi: tunc in hoc subiecto
habet causam per quam sibi pote potest inesse. / Item per
Aristotilem in. vii. metrum. quod subiecta procedit oportet ac
cidens: subiecta cadit in dissimilitudine cuiuslibet accusum.
Sed tunc arguo sic. Secundus modus dicendi
pote est quod subiectum cadit in dissimilitudine accusum;
Dicit quod intelligit quod subiectum cadit in dissimilitudine accusum;
ppositi tamen et non in dissimilitudine accidens ceterum.
/ Contra illud. Aristotiles per illud concludit hanc universalitatem: quod substantia precedit
omne accidens. Sed ppositio universalis non
sequitur ex medio particulari. igitur hoc medium
est usum, igitur intelligit quod subiecta cadit in dissimilitudine

cuiuscumque accidentis. Ad oppositum est Aristoteli qui dicit quod que neutraliter insunt accidentia sunt ut musicum et album: accidentia igit coia ut illa non habet subjectum cui pertinet.

Ad quoniam dicitur quod non eo modo quo demonstrator utitur per se, et huiusmodi est quod aristotiles dicit quod que neutraliter insunt accidentaliter insunt: ut album: musicum. igit album et musicum non sunt accidentia per se sed per accidentem. Juxta quod est intelligendum quod huiusmodi accidentes causae ex unione forme cum materia sunt aristotilem propositi: et quodvis ostendit accidentis sit in ente in actu tantum in subiecto: quod nec in materia nec in forma cum non sint entia: sed principia entis: tamen non oportet quod quodlibet accidentis per se sit subiectum. Juxta quod est intelligendum quod quedam accidentia insunt subiectum totaliter rem ab extrinseco: sic albedo causat a frigore: nigredo ab estu: et accidentia illo modo non insunt per se subiectum. Sed accidentis proprium est quod soli speciei et omnes per se sub specie sunt. Sed talia accidentia que insunt rem ab extrinseco: prout in multis speciebus. Alio modo accidentia causata ab intrinseco et hoc tripliciter. Uno modo ratione forme. Alio modo ratione materie. Et tertio modo ratione compositionis. Accidens primo modo est sicut qualitas: et tale accidentis non est accidentes per se propter rationem que data est. Qualitas enim non est soli speciei sed multis speciebus. Accidentis tertio modo quod causatur ex compositione est ut albedo: nigredo: que causantur ex qualitatibus primis: etiam qualitates primae que ex diversa commixtione causant diversimode talia accidentia non sunt accidentia proprie propter rationem dictam: quod multis speciebus insunt. Accidentis secundo modo quod sequitur a compositione ratione specificae forme est accidentis per se. tale enim solaz speciem sequitur et omnibus per se sub specie sunt: et semper. sicut risibile se habet respectu hominis: et haec tres angulos respectu trianguli. effectus enim non excedit eam. id sicut forma hominis non est in asino aut in aliis speciebus: ita risibile in asino non reparet. Sicut sicut forma specifica hominis in quolibet supposito reparet: ita risibile. quod posita perse causa ponitur et effectus. Aliud est intelligendum propter rationes quod accidentes per se inesse subiectum non per se in subiectum mediū: et illo modo quodlibet inest per se alicui subiectum. Alio modo dicitur accidentes inesse per se: quod egreditur a principio formalis ipsius subiecti. et sic solus proprius passio inest per se. Primus modus non pertinet ad demonstratorem: tamen secundus pertinet. Iohannes Linconensis quod hec est p-

er hoc est albus: non tamen pertinet ad demonstrationes. omnis enim demonstratio est per propositiones per se: sed non pertinet. non enim omnis propositione per se pertinet ad demonstratorem. Per hec ad rationes.

Ad primam dicitur quod quodlibet accidentes est alicui subiecto per se accipiendo per se ita quod non per medium: et hoc includit rationem. non tamen est hoc sequitur quod quodlibet accidentes est subiectum per se sic demonstrator utitur per se. Ad aliud dicitur quod multa accidentia que sunt in subiecto habent causam in se ipso: et huiusmodi sunt subiectum per se sic demonstrator utitur per se. demonstrator enim dicere passionem in eis subiecto per se quod per se sequitur subiectum ratione forme specificae et non ratione compositionis materialium sicut aliud est in signo. Ad aliud dicitur quod in definitione cuiuslibet accidentis cadit subiectum: sed ex hoc non sequitur quod accidentes per se sunt alicui subiecto. ad hoc enim per se insit subiecto oportet quod sequatur subiectum ratione forme specificae. unde causa quae accidentia diffiniuntur per subiecta est quod extra illa subiecta non iueniuntur. sicut qualitas non iuenerit extra corpus. similitas non iuenerit extra nascum. Sed tamen non sunt per se accidentia talium subiectorum: quod talia accidentia consequuntur ratione compositionis materialium nasci et non ratione forme: quia si sic omnis natus esset simus.

Quodlibet. xxvij.

Vero An accidentes possunt predicari de alio accidente tantum de subiecto secundo modo dicendi per se. quod non videt. Si accidentis per se predicatur de alio: quero an illa duo accidentia sint alterius coordinationis aut eiusdem. Si eiusdem: tunc est primus modus dicendi per se et non secundus: sicut hic: album est coloratum. Si alterius: tunc hec posset esse per se secundo modo qualiter est equale: et huius secundo modo quod non videt. Itē secundo modo dicendi per se subiectum comparatur ad predicatum in ratione duplicitis cause: ut in ratione cause materialis et efficientis. Sed unum accidentes non est causa efficientis respectu alterius accidentis: quod omnis efficientis et omnis effectus est per se existens: tale non est accidentes. nec est causa materialis: quod accidentes non potest esse subiectum accidentis. Itē si accidentes per se praedicantur de alio: sequetur quod unum accidentes habet duo subiecta: sequens est saltem. igit et antecedens. peratio consequitur. subiecta est subiectum omnium accidentium: quod omnia accidentia sunt in primis substantiis sicut aristotilem predictam. similiter accidentes est subiectum alterius si unum de alio praedicatur per se secundo modo. igit sequitur sequens quod unum accidentens habet duo subiecta.

d. iiiij

Posterior

¶ Ad oppositum est Aristotiles dicens hanc esse pse secundo modo triangulus habet tres angulos. et triangulus est accusis. Dicit etiam in principio huius: quod triangulus est passio linee. prout enim in geometria quod super quilibet lineam datam contingit triangulum e qualiterum collocare. igit accidens potest predicari de alio accidente sed modo.

¶ Item Aristotiles in tota logica excludit passiones de intentionibus secundis: ut de enuntiatione et syllogismo. quod intentiones secunde sunt subjectum logice de qua logica considerat passiones. et tunc illa sunt accusis. igit accusis potest predicari de accidente pse. quod per se in demonstratione est pse.

Ad questionem dicitur quod unum accidentes potest predicari de alio pse modo ut patet in hoc exemplo. triangulus habet tres recte. numerus est par vel impar. Et huius modo est quod secundus modus dicendi pse est quod subjectum cadit in distinctione passionis. in quo subjecto est causa formalis respectu habere tres recte. et triangulus cadit in distinctione ipsius quod est habere tres. igit hic est secundus modus igit accusis de accidente potest predicari pse. ¶ Intelligendum tamen propter rationes quod dupli potest accipi subiectum. Uno modo dicitur subjectum supportans quod est pse existens. et illo modo accusis non est pse existens nec subjectum respectu alicuius passionis sed sola subiecta. Alio modo dicitur aliqd esse subjectum eo quod immediate est susceptivum sive medium quo accidens in subiecta recipit. et illo modo unum accidentis potest esse subjectum alterius. sicut qualitas est subiectum respectu qualitatis. et triangulus respectu habere tres recte. Sed in hoc differunt quod in qualitate non est causa formalis respectu qualitatis: sicut in triangulo est causa formalis respectu habere tres.

Ad primam rationem dicitur quod accidentes de accidente predicantur pse secundo modo tunc sunt alterius coordinationis. Sed ex hoc non sequitur quod hec sit pse quantum est equale. deficit enim conditionis regula: quod in quanto non includit causa formalis respectu qualitatis. ¶ Ad aliud quod unum accidentes potest esse subjectum respectu alterius: non ita quod sit supportans. sed potius est subjectum quod immediate susceptivum. sicut superficies respectu coloris se habet. Sic non est inconveniens. Inconveniens tamen est quod unum accusis habet duo substantia supportativa et non ordinata. ¶ De hoc quod tamen igit in prima ratione quod subjectum habet rationem cause

efficietis patet in procedente ratione quod vel non habet rationes cause efficietis respectu passionis: vel si habet hec est per quamdam emanationem et non per transmutationem recte. Questione. xxviii.

Ad tertium An passio huius substantiae proprium insit et pse. quod non videtur. Impar inest numero rotundus proprio subiecto. et tunc non inest ei per se. igit recte. Prima pars patet: quod impar est numero non per aliqd extrinsecum. igit numerus est proprium subiectum respectu impares. Altera partem probatur. si impar pse inest numero: cum pse supponatur de omni: tunc ois numerus est impar. Precio est falsa et non minor. igit maior. ¶ Item sicut se habet rectum ad lineam ita impar ad numerum: sed linea est proprium subiectum respectu lineae recte. igit numerus est proprium subiectus respectu impares. ¶ Item nasus est proprium subiectum respectu simi: et tunc non pse predicatur de naso: quod tunc hec est vera ois nasus est simus. igit accusis huius proprii subiectum non inest sibi pse. maior patet quod nasus cadit in distinctione similitudinem Aristotilem in. vii. meth. Hoc solus cadens in distinctione accusis est eius proprium simile. igit nasus est proprium simile. ¶ Item hec minor patet aliter. Illud simile a cuius principiis egreditur accusis quod natum est subiecti respectu accusis est simile proprium illius. Hoc nasus est natus subiecti respectu simi: etiam a principiis nasi egreditur simile. igit nasus est proprium simile respectu simi. ¶ Ad oppositum. si simile est proprium respectu accusis: accusis est proprium respectu sibi et eius inverso: quod propriam passionem et proprium simile non excedit se invenit. Sed accusis proprium pse predicatur de sibi cuius est proprium. igit eadem ratio simile huius proprii pse de eo predicatur. ¶ Item quicunque accusis a principiis sibi causatur per se et sufficiet: tunc predicatur illud accidentes de sibi modo dicendi pse. Hoc quod accusis sibi respectu accusis: tunc a sibi proprio et a principiis suis sufficienter et per se egreditur passio. igit passio huius proprii simile pse de eo predicatur.

Ad rationem secundam prius pertinet ad speciem pse de eo predicatur. accusis tamen huius proprii quod est individuum non pse predicatur de illo quod demonstrator utitur per se. Primum patet: quod tunc est secundus modus dicendi pse quod accusis predicatum de sibi egreditur ex principiis sibi pertinentibus ad nam speciem. igit accusis huius proprii quod est species pse p-

dicat de illo scđo mō. Sedm patet. hec enī nō est pse. Ille hō est alb⁹. albu; enim et si psequatur suaduū: b̄ non tamē rōne forme p̄tinētis ad spēm causabit: sed rōne ḡditionum māliu; que accidit uere spē. / Intelligēdu; tñ est q; s̄bm cōparat ad acc̄sis tripli in rōne cāe. Uno mō cōparat in rōne cāe diminute. Scđo mō in rōne cāe supflue. Alio mō in rōne cāe p̄cise. In rōne cāe diminute accipit s̄bm sicut forma respectu hēre tres: q; l; figura remota remoueat hēre tres. tñ figura posita non ponit sufficiēter hēre tres. Alio mō cōparat in rōne cāe supflue sicut ysocheles respectu hēre tres. L; enī ysocheles cām hui⁹ passionis in se includat ex b̄q; includit triāgulū: tñ supaddit vñlām triāgulo quenāhil facit ad hēre tres. et ita se hēt ysocheles in rōne cāe supflue. H; triāgulus se hēt in rōne cāe p̄cise respectu hēre tres. et hui⁹ causa est q; hēre tres p̄mo inest triangulo: q; remoto aliquo qđ p̄tinet ad triāgulū ut remota figura uel termino remouet hēre tres. et posito triāgulo: ponit etiam hēre tres. tūc dico q; passio cōparata ad s̄bm qđ hēt rōnem cāe p̄cise pse et p̄mo de illo p̄dicat. et tale s̄bm p̄priū est respectu passionis. H; de p̄tētis sub tali s̄bo p̄dicat p̄pria passio pse s̄z non p̄mo: q; qđ pse iest surp̄ori pse inest inſeriori: l; non p̄mo.